NHALT

T

MATERIALIEN
UND IHRE
VERWENDUNG

Einleitung 6 KUNSTSTOFF 34 ® Fiillen und Polstern 60
Eine Marke ist ein Versprechen 8 Kunststoffarten 35 Druck- und Veredelungs-
Mit der Verpackung Einsatzmdéglichkeiten techniken
eine Geschichte erzdhlen 10 fiir Kunststoff ® Stoff bedrucken
® Tiiten, Beutel und Dosen 36 und veredeln 62
PAPIER 1“1 ® Flaschen 38 Praktische Ubungen
Papiersorten 15 ® Anhdnger, Folie und ® Stoffuerpackung mit
Papier und Nachhaltigkeit 16 Klebeband 40 Schmuckknoten 64
Einsatzmdglichkeiten ® Fiillen, Polstern und ® Modeldruck 66
fiir Papier Einwickeln 42 ® Stoffdruck mit dem PC 68
® Tiiten 18 Druck- und Veredelungs-
® Schachteln 20 techniken WIEDERVERWENDETES 70
® Umhiillungen 22 ® Etiketten herstellen 44 Alternative Materialien VAl
® Anhdnger und Etiketten 24 Praktische Obungen Einsatzmdglichkeiten fir
® Fiillen und Polstern 26 ® Schablonieren mit Wiederverwendetes
Druck- und Veredelungs- selbstklebender Folie 46 ® Flaschen und Gldser 72
techniken 28 ® Etiketten nach Maf3 48 ® Kdsten und Kérbe 74
Praktische Ubungen ® Anhdnger und Etiketten 76
® Ausschneiden 30 TEXTILIEN 50 Druck- und Veredelungs-
® Motiutransfer 32 Textilarten 51 techniken 78
® Umweltfreundliche Praktische Ubungen
Textilien 52 ® Glasdtzen 80
Einsatzmdglichkeiten fiir ® Anhdinger aus
Textilien Modelliermasse 82
® Einschlagtiicher 54
® Beutel, Séickchen AUFGEARBEITETES 84
und Etuis 56 Arten von aufgearbeitetem
® Streifenband, Gewebe- Material 85
band und Kordein 58 ® Upcycling-ideen 87
Einsatzmdglichkeiten fir
Aufgearbeitetes |,
® Schachteln, Tiiten und
Flaschen 88
® Der letzte Schliff 90
Praktische Ubung
® Handgemachte
Abziehbilder 92

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050256840

|
digitalisiert durch fE\ I%?fELE
igitalisiert durc
BLIOTHE
[


http://d-nb.info/1050256840

Teb quel

VERPACKUNGEN
GESTALTEN

SCHMUCK, KERAMIK
UND GLAS 926
Woran Sie denken sollten 98
Designer-Spotlights
® Rae Dunn 102
® Rock Cakes 104

LEBENSMITTEL UND
PFLANZEN 106
Woran Sie denken sollten 108
Designer-Spotlights
® Bird and Feather 12
® Come Comer 14

KOSMETIK UND WELLNESS-
PRODUKTE 116
Woran Sie denken sollten 18
Designer-Spotlights
® prunetla Soap 122
® Circle 21 Candles 124

KLEIDUNG, SCHUHE UND
ACCESSOIRES 126
Woran Sie denken sollten 128
Designer-Spotlights
® General Knot & Co. 132
® Fog Linen Work 134

HEIMTEXTILIEN
Woran Sie denken sollten
Designer Spotlights

® Skinny iaMinx

® Papaver Vert

PAPIERWAREN
Wworan Sie denken sollten
Designer-Spotlights

® Studio Carta

® Paper luy

HOME DEKO
Woran Sie denken sollten
Designer-Spotlight

® Jonah Silver

136
138

142
144

146
148

152
154

156
158

162

ol da
ANHANG

Verpackungsmaterialien
Glossar
Vorlagen

Weiterfiihrende
Informationen

Register

Unternehmen

164
165
166

170
172
174



