

Teil eins

MATERIALIEN UND IHRE VERWENDUNG

INHALT

Einleitung	6	KUNSTSTOFF	34	• Füllen und Polstern Druck- und Veredelungs-techniken	60
Eine Marke ist ein Versprechen	8	Kunststoffarten	35	• Stoff bedrucken und veredeln	62
Mit der Verpackung eine Geschichte erzählen	10	Einsatzmöglichkeiten für Kunststoff	36	Praktische Übungen	
PAPIER	14	• Tüten, Beutel und Dosen	38	• Stoffverpackung mit Schmuckknoten	64
Papiersorten	15	• Flaschen	40	• Modeldruck	66
Papier und Nachhaltigkeit	16	• Anhänger, Folie und Klebeband	42	• Stoffdruck mit dem PC	68
Einsatzmöglichkeiten für Papier		• Füllen, Polstern und Einwickeln			
• Tüten	18	Druck- und Veredelungs-techniken		WIEDERVERWENDETES	70
• Schachteln	20	• Etiketten herstellen	44	Alternative Materialien	71
• Umhüllungen	22	Praktische Übungen		Einsatzmöglichkeiten für	
• Anhänger und Etiketten	24	• Schablonieren mit selbstklebender Folie	46	Wiedererwendetes	
• Füllen und Polstern	26	• Etiketten nach Maß	48	• Flaschen und Gläser	72
Druck- und Veredelungs-techniken	28	TEXTILIEN	50	• Kästen und Körbe	74
Praktische Übungen		Textilartern	51	• Anhänger und Etiketten	76
• Ausschneiden	30	• Umweltfreundliche Textilien	52	Druck- und Veredelungs-techniken	
• Motivtransfer	32	Einsatzmöglichkeiten für		Praktische Übungen	
		Textilien	54	• Glasätzen	78
		• Einschlagtücher	56	• Anhänger aus Modelliermasse	80
		• Beutel, Säckchen und Etuis	58	AUGEARBEITETES	84
		• Streifenband, Gewebe- band und Kordeln		Arten von aufgearbeitetem Material	85
				• Upcycling-Ideen	87
				Einsatzmöglichkeiten für	
				Aufgearbeitetes	
				• Schachteln, Tüten und Flaschen	88
				• Der letzte Schliff	90
				Praktische Übung	
				• Handgemachte Abziehbilder	
					92

Teil zwei

VERPACKUNGEN GESTALTEN

Teil drei

ANHANG

SCHMUCK, KERAMIK UND GLAS	96	HEIMTEXTILien	136	Verpackungsmaterialien	164
Woran Sie denken sollten	98	Woran Sie denken sollten	138	Glossar	165
Designer-Spotlights		Designer Spotlights			
• Rae Dunn	102	• Skinny iaMinx	142	Vorlagen	166
• Rock Cakes	104	• Papauer Vert	144	Weiterführende Informationen	170
LEBENSMITTEL UND PFLANZEN	106	PAPIERWAREN	146	Register	172
Woran Sie denken sollten	108	Woran Sie denken sollten	148		
Designer-Spotlights		Designer-Spotlights			
• Bird and Feather	112	• Studio Carta	152	Unternehmen	174
• Come Comer	114	• Paper Iuy	154		
KOSMETIK UND WELLNESS- PRODUKTE	116	HOME DEKO	156		
Woran Sie denken sollten	118	Woran Sie denken sollten	158		
Designer-Spotlights		Designer-Spotlight			
• Prunella Soap	122	• Jonah Silver	162		
• Circle 21 Candles	124				
KLEIDUNG, SCHUHE UND ACCESSOIRES	126				
Woran Sie denken sollten	128				
Designer-Spotlights					
• General Knot & Co.	132				
• Fog Linen Work	134				